
 

  ZIŅAS ĪSUMĀ: 

Aktualitātes un noderīga in-
formācija lasāma Rēzeknes 
novada mājaslapā 
www.rezeknesnovads.lv un 
sociālo tīklu Facebook gruās 
„Lūznavieši dara” un „Maltas 
apvienība …”.  

Rēzeknes novada pašvaldības iestāde „Maltas apvienības pārvalde”   

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Vasaras izdevums 4 [8] 2023 

Lūznavas ziņas 

Augusta svētku un piemiņas 
dienas: 
10. augusts—Labrenča diena; 
11. augusts—Latvijas brīvības 
cīnītāju piemiņas diena; 
15. augusts—Lielā Māras diena; 
21. augusts—Konstitucionālā 
likuma "Par Latvijas Republikas 
valstisko statusu" pieņemšanas 
diena (jāizkar LV karogs); 
24. augusts—Bērtuļa diena. 

… VĒL MAZLIET VASARAS 

14.-15.08. brauksim uz AGLONU!  

VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS MARIJAS DEBESĪS UZŅEMŠANAS LIELIE SVĒTKI!  

Lūznavas pagasta informācija: 

 11. jūlijā tika noslēgti telpu nomas līgumi uz pieciem gadiem, pēc 

notikušajām telpu nomas tiesību izsolēm, ar SIA „00000000” un 

Kristīni Rabkeviču.  

 Lūznavā tiek meklēti darbinieki: autobusa vadītājs, tehniskais 

speciālists un dārznieks. Interesēties Lūznavas pagastā pie lietve-

des.  

 Pagasta saimnieciskā nodrošinājuma darbinieki visa mēneša ga-

rumā ir veikuši pagasta teritorijas uzkopšanas un labiekārtošanas 

darbus. Tiek regulāri pļauta zāle, koptas publiskās pludmales un 

peldvietas, labiekārtotas un uzkoptas kapsētas.  

 Lūznava, joprojām un ar katru gadu vairāk, kļūst pievilcīgāka un 

tīkamāka pašmāju un ārzemju tūristiem.  Kā kāzu un laulības 

ceremoniju norises vieta tiek izvēlēta tieši Lūznava, kas piesaista 

ar īpašu auru un pasakainu dabu. Lūznavā izdodas lieliskas fo-

tosesijas.; 

 Bērnudārzs Lūznavā atsāk uzņemt bērnus 7. augustā; 

 Algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos Lūznavā tiek iesaistīti 

četri bezdarbnieki. 

Maltas apvienības vadītājs Ed-

gars Blinovs ir atvaļinājumā no 

31.07.2023. līdz 06.08.2023. 

(aizvieto G.Pučka); 

Maltas apvienības pārvaldes vadī-

tāja vietnieks Gatis Pučka dosies 

atvaļinājumā no 14.08.2023. līdz 

27.08.2023. 

Visu augusta mēnesi atvaļinājumā 

būs zemeslietu speciāliste I. Čer-

niševa un bāriņtiesas locekle 

J.Filimonova. 

Sociālie darbinieki Lūznavā klien-

tus apkalpo pēc iepriekšēja pie-

raksta (tel.nr. saziņai 25561503). 

Pārējie darbinieki turpina darbu 

ierastajā režīmā. 

11. augusts—slimniekiem veltīta diena; 

12. augusts—ģimenēm veltīta diena; 

13. augusts—Sv.Meinarda svinības; 

14. un 15. augusts—Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas obligātās svinības. 

Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs 

uzņemšanas svētki ir katoļu baznī-

cas reliģiski svētki, kas tiek atzīmēti 

15. augustā. Latvijā tie tiek visplašāk svi-

nēti Aglonas Vissvētākās Jaunavas Mari-

jas debesīs uzņemšanas Romas katoļu 

bazilikā. Svētki simbolizē pilnīgu savieno-

šanos ar Dieva valstību, pirmvecāku grē-

ku izpirkšanu, mūžīgo atpestīšanu, kā arī 

uzvaru pār grēku.  
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Jauniešu darbs vasarā Lūznavas pagastā 

 Pēc veiksmīgi iegūta pamatskolas atestāta, nedaudz atguvusies 

pēc eksāmeniem, uz Lūznavu strādāt ieradās Viktorija Loginova. Šī 

bija meitenes pirmā algota darba pieredze, jo Viktorija ir veikusi brīv-

prātīgā darbu, tostarp, arī Lūznavas muižā. Viņa ir attīstījusi komunikā-

cijas prasmes, kā arī guvusi pieredzi saziņā ar ārzemju tūristiem, kur 

lieti noderēja skolā gūtās svešvalodu prasmes. Uzticētie darbi nešķita 

sarežģīti, jo mājās bija darīti, kā arī iepriekš gūtā pieredze, darbojoties 

Lūznavas muižā, sekmēja ražīgu darba mēnesi.  

 Jaunietei vēl nav skaidra redzējuma par profesijas izvēli, bet 

viņa ir ļoti atraktīva, ir gatava izaicinājumiem un, kas zina, varbūt tieši šī 

darba pieredze būs „atslēga” uz profesijas izvēli nākotnē. Skolā Viktori-

jai patīk apgūt latviešu valodu, bioloģiju, sociālās zinības un audzināša-

nas jeb klases stundas. Pirmo algu ir nolemts netērēt, bet saglabāt, lai 

vēlāk, nepieciešamības gadījumā, būtu pieejami brīvi resursi tēriņiem 

personīgām vajadzībām. Nākošajā vasarā arī nolēmusi iesaistīties pro-

jektā, lai strādātu, ja radīsies šāda iespēja.  

 Augustā meitene plāno baudīt vasaru kopā ar draugiem un 

ģimeni, tāpat, brīvajā laikā patīk rakstīt preses relīzītes publicēšanai 

vietējā laikrakstā „Rēzeknes Vēstis”, apgūt ģitārspēli, cept kūkas, pīrā-

gus un klausīties mūziku. 

 Lūznavas muižas kolektīvs ļoti atzinīgi novērtē Viktorijas 

darbu, arī jaunietei bija patīkami strādāt šeit, kopā ar atsaucīgiem, pozi-

tīviem, zinošiem un radošiem kolēģiem!  

Viktorija, PALDIES par darbu! 

 Reinis Dāvis Zālītis ir izvēlējies profesiju ko ap-

gūt un tādēļ mācās Rēzeknes tehnikumā, lai kļūtu par pro-

grammētāju. Lūznavā vasaras darbos jauniešiem Reinis ie-

saistās jau otro gadu. Darbs Lūznavā sasistās ar dzīvošanu 

pie vecmammas un vectēva, kas, savukārt, ir  ikdienas rituma 

maiņa un lietderīga brīvā laika pavadīšana, jo pārējais laiks 

aizrit pilsētā. Darba apstākļi bija pazīstami, taču šogad veica-

mo darbu sarakstā bija jauni darbiņi, kuri radās darba proce-

sā, kas likās neierasti, piemēram, bija jāpiepilda maisi ar tikko 

pļautu un kaltētu zāli, t.i., sienu. Kāpēc? Lai Mākslas Piknikā 

un, vēlāk, arī novada dienu pasākuma gaitā apmeklētājiem 

būtu uz kā sēdēt, izbaudot tikko pļautas zāles smaržu un 

dabas klātesamību! 

 Jauneklis nolēmis algu tērēt personīgām vajadzī-

bām, iegādājoties lietas, kuras nav primāras, taču par paša 

pelnītu naudiņu nav žēl iegādāties. 

 Mācību procesā patīk apgūt matemātiku, fiziku un 

angļu valodu, kas ir likumsakarīgi izvēlētās profesijas apgu-

vei. Brīvais laiks tiek pavadīts kopā ar draugiem un ģimeni.  

 Pēc šīs vasaras darba Lūznavā, Reinim visspilgtāk 

atmiņā palikšot, kā viņš pats saka: „Mani jautrie, mīļie kolēģi 

un priekšnieki!” 

 Pēdējā darba dienā Reinim bija „ekskluzīva iespēja” 

doties kopā ar darba vadītāju uz sadzīves atkritumu izgāztu-

vi, pēc tās apmeklējuma viņam ir radies cits priekšstats par 

atkritumu šķirošanu, pārstrādi un apsaimniekošanu.  

Paldies, Reini, par darbu, izturību un pozitīvo atmosfē-

ru!  
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES 

Lūznavas pagasts dižojās Rēzeknes novada dienā 

 „Mums nūvods ir putnu dzīsmis, kas tikai ite skaņ tik meilai.. Tikai ite ,,leigonā uora bārzā kuorts vuolyudzes šyupeļeits i 

šyupeļī ļeigoj lāni, dzaltoni vuolyudzāni...’’ I tod tu atcerīs, ka munys muojis ir dzymtā nūvodā, kur ,,meži viejā šalc i putni ligzduot 

sauc...’’ 

 Maltys apvīneibu, lyudzu, najaukt ar Maltys Republiku Vydusjiurā. Myusu Maltys apvīneibā ir apzavīnuojušīs 6 pogosti, a 

Vydusiurys Malta sastuov nu 5 solom i ir gondreiž 2 reizis mozuoka piec plateibas par myusu Maltys apvīneibu!!! Kūpeigs obom Mal-

tom ir tys, ka obyseizī īzastuoja Eiropys Savīņeibā, prūtams, myusejuo Malta - kūpā ar Latveji. Sylmolas pogasta teritorija ir leluokuo 

Rēzieknis nūvodā. Maltys pogosts ir apvīneibas centrā, var saceit, kai sola storp puorejīm 5 pogostim. Lūznovys pogosts lepojās ar 

īspaideigim kulturys pasuokumim i militarū potencialu. Nu Ūzulaiņis nuok stipri ļaudis - kai ūzuli. Feimaņu pogosta vuordā nūsaukts 

na tikai azars, bet arī pauguraine, kas rūbežojās ar Maltys pazamynuojumu. Feimanīši soka, ka pi jīm dzeivoj troki lobi cilvāki! Kaut 

gon troki, lobi, i TROKI LOBI jī ir vysūs Maltys apvīņeibys pogostūs! A, ka gadeisīs kaida nūpītna napatikšona ar internetu i sakarim, 

tod leidzēs Pušys pogosts, kuram saglobuotys radio iekuortys. Seši braši pogosti nu stuosīs jiusu prīkšā, par tū, ka kotram ļeidza 

pajimts sovs ruodamīs un stuostamīs! ‘’, ar šādiem vārdiem pagastu sētu dižošanās koncertu iesāka Ēriks Zeps. 

 Šogad pagastu dižošanās notika pagastu apvienību teltīs, kur arī Maltas apvienības pagasti ciešā sadarbībā plecu pie pleca 

izcēla savu pagastu bagātības, ar ko lepoties. Lūznavas pagasts lepojās ar viesu namu “Svilpaunieki”, SIA “DK Robotics” (WeCan), 

kadriļu grupu “Lūznovys kadriļs’’ un  senioru deju kolektīvu “Lūznava”, kas skatītājus priecēja ar skaistām dejām,  Lūznavas muižu 

un tūrisma informācijas centru, kā arī Lūznavas muižas parku, kurā atrodas arī brīnišķīgs sajūtu dārzs ar dažādiem skaistiem ziediem 

un ārstnieciskajiem augiem.  

 Pasākuma dalībniekiem bija iespēja nogaršot un izbaudīt uz ugunskura vārītu  ,,Lūznavas parka sajūtu tēju’’, kā arī paņemt 

līdzi tējas maisiņā jau gatavu ,,Lūznavas parka sajūtu tējas’’ maisījumu , ko baudīt garajos rudens un ziemas vakaros. Interesentiem 

tika dota iespēja arī pašiem no piedāvātajiem augiem (melleņu, brūkleņu, meža zemenīšu lapām, pelašķiem, kumelītēm, piparmētrām, 

liepziediem, avenēm, āboliņa u.c.) sakombinēt savu tējas maisījumu. 

Tiksimies nākamgad – ,,Rēzeknes novada dienā 2024’’! 
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES 

  Apvienību dižošanās teltīs apmeklētāji 

varēja ne tikai baudīt un apskatīt pagastu mantoju-

mu, bet arī paši iesaistīties aktivitātēs un piedalīties 

lielajā loterijā.  

 Pasākuma vadītāja mazais palīgs 

„Boņuks” ilgi maisīja loterijas biļetes, līdz svinīgi 

izcēla vienu no tām! Laimīgajam zvanīja uz norā-

dīto telefona numuru un izrādījās, ka novada die-

nu veiksminieks, uz izlozes mirkli, bija pasākuma 

vietu pametis, tādēļ laimestu saņēma vēlāk, arī 

pārējie pasākuma dalībnieki tikai vēlāk uzzināja, ka 

tieši uz Lūznavas pagastu ir atceļojusi balva. Lai-

mīgais "Rēzeknes novada diena 2023" loterijas 

uzvarētājs ir Jānis Sadovskis no Lūznavas pa-

gasta, Vertukšnes ciema.  

 Loterijas uzvarētājs balvā saņēma – pilnu 

ķerru ar dažādiem Rēzeknes novada uzņēmēju 

labumiem.  

 Sveicam Jāni ar uzvaru loterijā, lai prieks 

par laimestu un veiksme arī turpmāk! 

Rēzeknes novada dienā godināja Lūznavas ģimeni 

 22.jūlijā Rēzeknes novada dienas pasākumā Ančupānu kartodromā tika godinātas Rēzeknes novada ģi-

menes. Tajā tika godināta arī Lūznavas pagasta Goda ģimene – Vitolda un Valentīnas Matčuku ģimene.  

Vitolda un Valentīnas Matčuku ģimenē ir divi dēli un meita, kuri ir ļoti čakli, strādīgi, sabiedriski  aktīvi 

un atsaucīgi. Ģimene ir īpašnieki vienai no vislielākajām lopkopības saimniecībām Lūznavas pagastā, kas apgādā 

vietējos iedzīvotājus ar piena produkciju. Saimniekošanā tiek pie-

koptas sentēvu tradīcijas. Tēvs Vitolds ir ilggadējs pašvaldības dar-

binieks, kurš nostrādājis pagastā ceturtdaļgadsimtu. Neskatoties uz 

to, ka ir sasniedzis pensijas vecumu, joprojām aktīvi  strādā pašval-

dībā, kā arī ir aktīvs iedzīvotāju konsultatīvās padomes loceklis, 

Zosnas draudzes baznīcas kārtības uzturētājs, Zosnas muižas ēkas 

uzraugs, izcils stāstnieks un vēstures zinātājs. Arī dēli turpina sekot 

tēva pēdās. Ģimene ir ļoti atvērta, optimistiska, ar pozitīvu skatu 

uz dzīvi. 

Ģimene balvā saņēma dāvanu karti Sakstagala stādu au-

dzētavā un krāšņu ziedu pušķi, ko pasniedza Maltas apvienības 

pārvaldes vadītājs Edgars Blinovs un vietnieks Gatis Pučka. 

Lepojamies, ka Lūznavas pagastā un Rēzeknes novadā dzī-

vo čaklas, atsaucīgas, izpalīdzīgas ģimenes! Novēlam Matčuku ģi-

menei stipru veselību, saticību un neizsīkstošu optimismu! 
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Sports aktualitātes 

Sporta kalendārs 

 Vasara – sporta un aktīvas atpūtas laiks. 

Laiks pārgājieniem, ūdens priekiem un citām akti-

vitātēm, kas veicina un uzlabo cilvēka veselību. 

AAC “Zelta zvīņa” turpina iesaistīt aktīvā dzīvē 

vietējos Lūznavas pagasta un kaimiņu pagastu 

iedzīvotājus, piedāvājot dažādus pasākumus un 

aktivitātes. 

 Lūznavas pagasta Mamanet komanda 

turpina pilnveidot savas prasmes spēlē ar bumbu. 

9.jūlijā sievietes no komandas “BezĒ” piedalījās 

koptreniņā Balvos, smeļot pieredzi no komandas 

“Balvu vilcenes”. 

 16. un 21. jūlijā Rēzeknes novada dienu 

ietvaros tika organizēti divi pasākumi: Sacensības 

petankā un velo-pārgājiens “Lūznava – Veczos-

na”. 

 Savukārt, 20.jūlijā – Starptautiskajā šaha 

dienā 13 dalībnieki (tajā skaitā, 6 jaunieši) apguva šaha spēles pamatus, aizvadīja vairākas spēles savā starpā. 

 

Augustā tiek plānoti sekojošie pasākumi pieaugušajiem, jauniešiem, kā arī visām ģimenēm: 

 

6.08. – Sacensības petankā Veczosnā; 

14.08. – Pārgājiens Lūznava – Aglona; 

20.08 – Ģimenes sporta diena “Raibā bumba”; 

26.08. – Lūznavas nūjošanas kauss “Nūjo un smaidi!” 

Kā arī tiek plānotas draudzības Mamanet spēles starp 

Rēzeknes pilsētas un Rēzeknes novada komandām. 

1.augustā startēja virtuālais izaicinājums “Triatlons zilo 

ezeru zemē”. 

  

Visu vasaru AAC “Zelta zvīņa” piedāvā Lūznavas 

pagasta iedzīvotājiem izmantot centra skrituļslidas, 

rezervējot tās iepriekš pa mob.t. 26447713 (Sporta 

pasākumu organizatore Svetlana Mikanova) 
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Bibliotēkas ziņas. 

 Iespējams, bērnībā nebija tādu dienu, ko mēs būtu izdzīvojuši tik spilgti kā tās, ko pavadījām kopā ar mīļāko grā-

matu. /Marsels Prusts/ 

 Jau paskrējis jūlijs, šogad tāds dīvains, bez liepu ziediem, bez baltajiem dzidrajiem āboliem pie mums Lūznavā. 

Bet pašās jūlija beigās Lūznavas pagasta bibliotēka saņēma dāvinājumā 25 grāmatas visdažādākām gaumēm. 

 Mazākie lasītāji uzzinās, kā Velga Vītola uzaudzināja Ūdrīti Ķūķi, latgaliešu valodā lasīt Ontona Slišāna Vuss ap-

leik maņ munā volūdā skaņ, kā arī Pirts pasakas 

bērniem ar ļoti skaistām ilustrācijām. 

 Ikviens lasītājs varēs izlasīt grāmatu par 

slaveno basketbolistu Kristapu Porziņģi, par 

dziedātāju Aivaru Brīzi, interesanta ir gāmata, 

ko sarakstījusi Vera Āboliņa-Singajevska- Mans 

mūžs, kurā aktrise apraksta arī to, kā spēlējusi 

Karlsonu. 

 Dāvinājumā ir arī pieejami dažādu žan-

ru romāni-kriminālie, romantiskie, kā arī stāstu 

krājumi. 

 Vēlos pateikties par šīm grāmatām An-

toņinai Krūzai un Ligitai Stikutei! PALDIES! 

 Atnāc uz bibliotēku, lai varētu iepazīties 

ar šīm un citām grāmatām! 

Informāciju sagatavoja Vita Gaile. 

Grāmatu lasīšana uzlabo veselību. Zinātniskie pētījumi atklāj, ka grā-

matu lasīšana par 2,5 reizēm var samazināt neiroloģisko (Alcheimera) 

slimību rašanos. Tie, kam grāmata ir ikdienas pavadonis, ne tikai jūtas 

labāk, jo pavisam vienkāršā un praktiskā veidā var uzzināt, kā mazi-

nāt iespējamās veselības problēmas, iepazīstoties ar literatūru par 

veselības uzlabošanas iespējām, bet arī tīri fizioloģiski, lasot stimulē 

smadzeņu šūnas, līdzīgi kā trenējot mūsu ķermeņa muskuļus, atvaira 

iespējamo smadzeņu “ierūsēšanu” un liek justies možiem, ar skaidru 

apziņu un asu prātu.  
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Lūznavas muižas ziņas   

 14. jūlijā Lūznavas muižā notika Rāznas Nacionālā parka pastmarkas 

prezentācija, uz kuru bija ieradušies filatēlisti no visas Latvijas, jo šeit notika arī 

pastmarkas pirmās dienas zīmogošana- tikai šajā pasākumā varēja iegūt aploksni 

ar pastmarku un speciālo zīmogu, kam filatēlistu rindās liela vērtība.  Pastmarkas 

dizainu veidojis mākslinieks profesors Aleksejs Naumovs. Uz markas redzams 

Rāznas ezers, reljefainā apkārtne un ceļš.  

 Mākslu un garšu festivāls “Mākslas pikniks 2023” 15.07. 2023. Lūzna-

vas muižā vasaru iekrāsoja brīnišķās noskaņās. Festivāla programmā šogad uzstā-

jās gan Latvijas mākslinieki, gan arī viesi no Lietuvas, Igaunijas, Itālijas un Liel-

britānijas, piedāvājot ikvienam atrast sev interesējošu mākslas norisi un piedzīvot 

mūzikas, dejas, teātra, 

kino, cirka, tēlotājmākslas, amata prasmju un dabas burvības mijiedarbību, 

papildinot garšas sajūtas ar vietējo uzņēmēju gardumiem. 

 Paldies mūziķiem, māksliniekiem, darbnīcu vadītājiem, brīvprātīga-

jiem, ēdinātājiem, sociālajiem uzņēmējiem un ikvienam Mākslas piknika ap-

meklētājam! Arī pašiem izturīgākajiem, kuri laiku pavadīja jaunatklātajā 

“Sviplaunieku” tīklu parkā un DJ Deila pavadībā izdejoja piknika noslēgumu. 

Prieks, ka meistarklašu vadīšanā ar savu iniciatīvu iesaistījās arī kopienas iedzī-

votāji, Inta Bule, Marita Novika un citi, kā arī vietējais sociālās uzņēmējdarbī-

bas uzsācējs  - koprades telpa “Latgalactica”, kas savu darbību pamazām uzsāk 

kādreizējā muižas staļļa ēkā. 

 Paldies par sadarbību Lūznavas pagasta un Maltas apvienības pārval-

des struktūru darbiniekiem! Pasākumu finansiāli atbalstīja Rēzeknes novada 

pašvaldība un Valsts kultūrkapitāla fonds!  

 Jau nākamā gada festivāla datums ir izziņots! Gaidīsim visus arī nā-

kamvasar, ieplānojiet – "Mākslas pikniks 2024" notiks 13.07.2024. 

 

V Baltijas džeza festivāls “Škiuņa džezs” 

 Lūznavas muižā no 2023. gada 22. līdz 26. augustam norisināsies jau piektais Baltijas džeza festivāls “Škiuņa džezs”. Džeza 

koncertu programmā piedalīsies Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Ukrainas mūziķi, kā allaž nozīmīga “Škiuņa džezs” daļa būs me istar-

klases, kurās savu pieredzi papildinās 46 topošie džeza studenti un entuziasti.  

 Festivāla “Škiuņa džezs” meistarklases ir lieliska iespēja Baltijas valstu mūzikas skolu un augstskolu studentiem, topošajiem  

mūziķiem un citiem džeza entuziastiem papildināt mūzikas instrumentu un vokālās prasmes, kā arī attīstīt improvizēšanas spēju  un 

kopā spēlēšanu ansambļos starptautiskas profesionāļu komandas vadībā. Līdzās intensīvām nodarbībām, pasniedzēji un meistarklašu 

studenti saspēlējas publiskajos džema vakaros. Šogad festivāla meistarklases vadīs Indriķis Veitners (pūšamie instrumenti, ansamblis, 

improvizācija / Latvija), Rūta Dūduma-Ķirse (vokāls, ansamblis, improvizācija, Latvija), Pranas Kentra (ģitāra, ritmika, ansamblis, 

improvizācija / Lietuva), Dima Golovanovas (taustiņinstrumenti, ansamblis, improvizācija / Lietuva), Veronika Chi Chi (vokāls, an-

samblis, improvizācija / Lietuva), Yurii Natsvlishvili (bass, ansamblis, improvizācija / Ukraina) un Aivar Vassiljev (sitamie instrumen-

ti, ansamblis, improvizācija / Igaunija). 

 V Baltijas džeza festivālu “Škiuņa džezs” 23. augustā atklās Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas studentu ansamblis 

“Four Collective”, bet festivāla turpinājumā koncertēs “Modal jazz ensamble” (Latvija), Veronika Chi Chi kvintets (Lietuva), “Vilnius 

jazz ensamble” (Lietuva), “Aivar Vassiljev band” (Igaunija), savukārt festivāla noslēgumā gaidāma tradicionālā Rēzeknes bigbenda un 

solistu – “Škiuņa džezs” pasniedzēju – īpaši festivālam gatavotā koncertprogramma. 

 Festivālu “Škiuņa džezs” rīko Lūznavas muižas komanda un festivāla mākslinieciskais vadītājs Lauris Amantovs, festivāla 

norisi atbalsta  Rēzeknes novada pašvaldība un VKKF mērķprogramma “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma”. 
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 15. jūlijā notika ekspedīcija-ceļojums “Pa Agneseitis pādim”, veltīta rakstnieces Veronikas Tenčas-Goldmanes dzīvē likte-

nīgajām vietām. Tajā piedalījās 19 interesenti, tostarp rakstnieces meita Ināra Paiča ar dzīvesbiedru Juri no Kuldīgas, savu Latgales 

sakņu pētnieki Jānis Jaudzems, Līga Tulinska, grāmatas “Pastareite” “krustmātes” – Maruta Latkovska un Lidija Leikuma, kā arī pro-

fesore Angelika Juško-Štekele, Maltas pagasta bibliotēkas vadītāja Antoņina Krūza un citi interesenti. Ekspedīciju organizēja Maltas 

vēstures muzejs un vadīja Silvija Pīgožne.   

 Zosnas muižas ēkā kādreiz atradusies septiņgadīgā skola, kur Veronika mācījusies. Inta Brokāne-Vilcāne sniedza ieskatu 

muižas vēsturē. Zosnas Miera kapos, kuros atdusas Jāzeps un Genovefa Tenči, I.Paiča pateicās cilvēkiem, kas visus šo gadus kopuši 

viņas vecvecāku atdusas vietu. Pie kapu kopiņas Antoņina Krūza nolasīja Veronikas dzejoli “Pārnākšana”, bet S.Pīgožne papildināja 

ar atmiņām.  

 Emocionāls bija arī brauciens uz kādreizējo mežsarga māju Kozupes krastā, kur savus pirmos soļus spērusi pastarīte Vero-

nika. Vietu izrādīja viesmīlīgais saimnieks Aleksandrs Maskavs, kura tēvs 60. gados arī šeit bijis mežsargs. Par seno ēku liecināja vien 

uzkalniņš un liels ozols, pie kura saskatījām to spēka vietu, lai saliktu koka pēdiņas. Pateicoties Jāņa Sprikuta atmiņām, piepildījās 

meitas sapnis – redzēt Tenču ģimenes uzbūvēto māju “Avenāji” vietu.  

 Izstaigājuši vēl Zosnas mazo mājīgo baznīciņu (pateicība Rutai Lignarskai), devāmies uz Rēzekni, kur tās senākajā ielā – 

Latgales ielā 87 reiz atradies Rēzeknes cietums – vieta, kur Veronika pavadījusi gandrīz gadu un pēc tam aizvesta uz Noriļsku kopā ar 

citiem politieslodzītajiem.  

 Smaidīgs punktiņš ekspedīcijas noslēgumā bija Bērnības atmiņu konkursa rezultātu paziņošana. Laimīgos dažādās grupās 

noteica rakstnieces meitas Ināras Paičas roka. Galveno balvu no “Olimpiskā centra Rēzekne” saņems Ina Tuče (atmiņa par vecākās 

māsas un brūtgāna ķircināšanu).   

Skaidrīte Svikša, ekspedīcijas dalībniece 

PATEICĪBA 

 “Vēlos pateikties par 2023.gada 15.jūlijā notikušo ekspedīciju-ceļojumu „Pa Agneseitis pādim”, kurš bija veltīts manai mam-

mai rakstniecei Veronikai Tenčai-Goldmanei, grāmatas „Pastareite” autorei un viņas 95.dzimšanas dienas piemiņai.  

 Visas dienas garumā apceļojām un iepazināmies ar „Pastareitis” galvenās varones Agneseitis bērnu dienu takām: mežsarga 

sētu Kozupkā, ģimenes vēlāko māju „Avenāji” vietu, pirmo skolu Zosnas muižā, Zosnas baznīcu, vietu, kur atradusies pirmā Maltas 

vidusskola, manu senču atdusas vietu Miera kapos, nacionālo partizānu bunkurus Baldas mežā, piemiņas akmeni brīvības cīnītājiem 

„Maltas lūši” Rozentovas kapsētā un Rēzeknes cietuma vietu. Vietu apskate tika papildināta ar Veronikas Tenčas-Goldmanes dzejas 

lasījumiem un fragmentiem no viņas rakstiem un grāmatām „Pastareite” un „Vējos izkaisītie”. To visu vēl papildināja ekskursijas 

dalībnieku Jāņa Jaudzema un Līgas Tulinskas stāstījums par savas dzimtas traģēdijām.  

 Skaidrīte Svikša mūs iepazīstināja ar bērnības atmiņu konkursa, kurš arī bija veltīts manas mammas piemiņai, rezultātiem. 

Vislielākā pateicība ekskursijas tematikas un maršruta veidotājām – Maltas muzeja vadītājai Silvijai Pīgožnei un žurnālistei Skaidrītei 

Svikšai. 

 Uz savām mājām Kuldīgas pusē esmu atvedusi gan priecīgas, gan skumjas emocijas. Esmu atvedusi Latgales cilvēku sirsnī-

bu un dāsnumu. Esmu atvedusi atziņu, ka var noslaucīt no zemes virsas mājas, var iznīcināt cilvēkus, var aizliegt runāt un pieminēt 

vēsturi, bet nekādi spēki un varas nevar izdzēst atmiņas. Vienmēr atradīsies kāds, kurš visu saglabās savā sirdī, savās atmiņās un no-

dos tālāk nākošajām paaudzēm. 

Ar vislielāko pateicību – Veronikas Tenčas-Godmanes meita Ināra Paiča.” 
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